АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Малого  совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Калининского сельского поселения
от 24. 09.2018 года                                                                                      с. Большое Ремонтное
Председатель:
       Глава Администрации Калининского сельского поселения  –
                                           Г.Н. Мазирка.
Секретарь:                       ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам –

                                          Мечётная Н.А.

Присутствовали:

1. Демиденко А.А. – заместитель  Атамана Ремонтненского казачьего юрта

2. Фисенко С. А. –директор  МКУК «Большеремонтненский СДК»

3  Шапошникова И.И. – завуч МБОУ Большеремонтненская СШ

4. Полоусов Н.Р.- представитель Совета ветеранов

5. Салихов М.К. – член Совета  землячеств

6. Нурбагандов Ю.Г. – член Совета  землячеств

7. Ворожбитов В.Г. – депутат собрания депутатов Калининского с/п.

8. Торбенко Г.А. – директор МБОУ Большеремонтненская СШ

9. Полоусов В.Г. – директор МБОУ Богородская ОШ
10. С.Ю. Самойлова –  инспектор по ФК  и спорту и молодежной  политики Администрации
11. Анищенко И.В. -  ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского сельского поселения.

	Мечётная Н.А.- ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

	2
	О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Калининского сельского поселения

	Г.Н. Мазирка – глава Администрации Калининского сельского поселения

	3
	Об исполнении указа Президента Российской Федерации  № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»  за  первое полугодие 2018 года

	Г.Н. Мазирка – глава Администрации Калининского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу Н.А. Мечётную – ведущего специалиста по правовым и кадровым вопросам, которая  проинформировала присутствующих  об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить мониторинг исполнения ответственными лицами исполнения поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам межэтнических  отношений при Администрации Калининского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по второму вопросу Г.Н. Мазирка – главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала о  мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Калининского сельского поселения

РЕШИЛИ:

2.1.Информацию принять к сведению.

2.2.Продолжить проведение мероприятий, направленных  на противодействие терроризму и экстремизму.
СЛУШАЛИ по третьему вопросу Г.Н. Мазирка – главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала об исполнении указа Президента Российской Федерации  № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»  за  первое полугодие 2018 года.

 РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Продолжить реализацию указа Президента Российской Федерации  № 602.
              Председатель заседания –                                                            Мазирка Г.Н.

              Секретарь заседания –                                                                  Мечётная  Н.А.